H
ei
zl
ei
tu
ng
en
DOC-391  Rev.7  10/06

H
ei
zl
ei
tu
ng
en
DOC-391  Rev.7  10/06
31
HSQ
Technische Daten
Heizkabel	 Heizkabel- 	 Leiter-	 Heizleiter-	 Nennwiderstand  	 Spulenlänge  	 Spulen-	 Gewicht
Bestell-	 durchmesser	 werkstoff	 durchmesser 	 (W/km bei 20°C)	  (nominal)	 durchmesser	 (kg/km)
bezeichnung	 (mm)	 	 (mm)	  	 (m)	 (mm)
HSQ1M10K	 3.2	 Nichrome	 0.37	 10000	 717	 610	 39
HSQ1M6300	 3.2	 Nichrome	 0.47	 6300	 717	 610	 39
HSQ1M4000	 3.2	 Nichrome	 0.59	 4000	 717	 610	 39
HSQ1M2500	 3.4	 Nichrome	 0.74	 2500	 639	 610	 46
HSQ1M1600	 3.6	 Nichrome	 0.93	 1600	 572	 610	 52
HSQ1M1000	 3.9	 Nichrome	 1.17	 1000	 499	 610	 62
HSQ1M630	 4.3	 Nichrome	 1.48	 630	 405	 610	 78
HSQ1M400	 4.7	 Nichrome	 1.85	 400	 342	 610	 96
HSQ1M250	 5.3	 Nichrome	 2.35	 250	 271	 610	 127
HSQ1M160	 6.5	 Nichrome	 2.93	 160	 180	 915	 191
Anmerkung: Tyco Thermal Controls schreibt den Einsatz eines Fehlerstrom-Schutzschalters 30 mA vor, um ein Maximum an
Sicherheit und Brandschutz sicherzustellen. Bei betriebsbedingt hohen Ableitströmen kann ein FI 300 mA verwendet werden. Die
Auslösesicherheit ist dann rechnerisch nachzuweisen. Temperaturbegrenzung basierend auf Heizelementaufbau. Detailinformationen
zu Heizelementen, Zubehör und Namenbezeichnung entnehmen Sie der Seite 82.
Maximale Betriebstemperaturen
Verfahren Sie entsprechend den nachstehenden Schritten, um Anhaltswerte für die Manteltemperatur für Anwendungen im
Nicht-Ex-Bereich aus der Grafik abzulesen.
Schritt 1:	Ermitteln Sie anhand der Auslegung den Typ der einzusetzenden Heizleitung und berechnen Sie die spez. Heizleistung.
	 Beispiel: HSQ1M100: 100 W/m.
Schritt 2:	Entnehmen Sie der Leistungsfaktortabelle den zur Heizleitung gehörenden Korrekturfaktor und multiplizieren Sie diesen Faktor
mit der ausgelegten Heizleistung. (100 W/m x 0,840 = 84 W/m)
Schritt 3:	Gehen Sie mit der korrigierten Heizleistung auf der W/m-Achse der Grafik senkrecht nach oben bis zur passenden